9 INSTYTUT OCEANOLOGII

wiky POLSKIEJ AKADEMII NAUK 3
—— Sopot, dnia 6 maja 2019 r.
WYJASNIENIA

dot. postepowania na ustuge zapewnienia ochrony mienia w obiektach Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (nr

10/Z8/1/2019)

Szanowni Parstwo,

Dziatajgc na podstawie rozdziatu XII.5. Ogloszenia o zaméwieniu na ushugi spoleczne w ww. przedmiocie z
dnia 26.04.2019 r. Zamawiajacy udziela wyjasniei w odpowiedzi na nastepujace pytania Wykonawcy, ktdre
wplynely do Zamawiajacego w dniu 30.04.2019 r.:

Pytanie nr 1
» 1. Czy osoby wskazane w ,, Wykazie 0séb” bedqg mogly zosta¢ zmienione na pozniejszym etapie postepowania,
przed podpisaniem umowy?”

Odpowiedz
Realizacja zaméwienia powinna co do zasady by¢ $wiadczona przez osoby wskazane w wykazie o0sob.

Ewentualna zmiana moze nastgpi¢ jedynie na warunkach wskazanych w umowie/wzorze umowy (niezaleznie
czy miataby mie¢ miejsce na etapie podpisania umowy czy po jej podpisaniu). Zgodnie z § 3 ust. 10 wzoru
umowy, stanowigcego zatgcznik nr 8 do Ogloszenia: ,.Zmiana w zakresie 0séh przeznaczonych do pelnienia
stuzby w  obiekcie Zamawiajgcego moze nasigpic w  uzasadnionym wypadku jedynie za zgodg
Zamawiajgcego”.

Pytanie nr 2

»2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqgcy na etapie zawarcia umowy nie zqda dedykowanej polisy
ubezpieczeniowej do umowy, a 0goélnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dzialalno$ci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia.”

Odpowiedz

W przedmiotowym postepowaniu, na etapie zawarcia umowy Zamawiajacy nie zada dedykowanej polisy
ubezpieczeniowej do umowy. Zgodnie z § 2 ust. 11 wzoru umowy, Wykonawca zobowiazany jest posiadaé
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem
zaméwienia w wysokosci co najmniej 500.000,00 z1.

Pytanie nr 3
»3. Czy wykonawca moze wskazac podwykonawce w pézniejszym elapie postgpowania, przed podpisaniem
umowy bqdz w trakcie realizacji? ”

Odpowiedz

Zasady powierzenia realizacji czgsci zaméwienia podwykonawcy zostaly wskazane w § 7 wzoru umowy.
Zgodnie z ust. 5 ww. paragrafu: ,, Podzlecanie ustug przez Wykonawce Podwykonawcy niewymienionym w ust.
1 w trakcie realizacji przedmiotu umowy moze nastgpic jedynie za pisemnq zgodg Zamawiajgcego i o ile nie
zmieni to warunkéw Ogloszenia”. Ewentualne wskazanie podwykonawcy na etapie podpisywania umowy
musi odby¢ sie zgodnie z zasadami wskazanymi w Ogloszeniu, w tym z § 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 4
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»4. Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy w budzecie na ustuge bedgcq przedmiotem niniejszego
postepowania zalozyl ewentualne kary, ktére moze nalozy¢ na wylonionego Wykonawce. ”

Odpowiedz
Ewentualne kary umowne nie s3 uwzgledniane podczas szacowania przedmiotu zamdéwienia przez
Zamawiajacego oraz okreslania budzetu przeznaczanego na realizacje zamowienia.

Pytanie nr 5
»J. Zwracamy si¢ o udostepnienie informacji czy na obecnego wykonawce ustugi zostaly nalozone kary
umowne. Jesli tak to to prosimy o informacje z Jakiego tytulu oraz w jakiej wysokosci”,

Odpowiedz
Powyzsze pytanie nie odnosi si¢ do tresci Ogloszenia, w zwigzku z czym Zamawiajacy odstepuje od udzielenia
odpowiedzi w powyzszym zakresie w ramach przedmiotowego postepowania.

Pytanie nr 6

» 6. Czy kazda roboczogodzina pracownika ochrony musi zosta¢ wypracowana w ramach umowy o prace?”

Odpowiedz
Kazda roboczogodzina pracownika ochrony, o ktérym mowa w ust. 10 rozdziatu II Ogloszenia powinna by¢

Swiadczona w ramach stosunku pracy (by¢ wypracowana w ramach umowy o prace).

Pytanie nr 7
» 7. Czy Zamawiajgcy wymaga aby grupa interwencyjna dorazna byla uzbrojona? ”

Odpowiedz

W zwigzku z posiadaniem przez Zamawiajacego magazynu z bronia, Zamawiajacy wymaga aby uzbrojony
byl patrol SUFO, o ktérym mowa w ust. 15 rozdziatu I1 Ogloszenia. W pozostatym zakresie nie jest wymagane,
aby pracownicy ochrony doraznej (grupa interwencyjna) byli uzbrojeni, grupa interwencyjna powinna
dysponowa¢ srodkami umozliwiajacymi skuteczne dziatanie grupy interwencyjne;.

Pytanie nr 8
» 8. Prosimy o podanie terminu i miejsca otwarcia ofert.”

Odpowiedz
Otwarcie ofert odbedzie sie w siedzibie Instytutu w dniu uptywu terminu skfadania ofert. Zamawiajgcy nie
przewiduje sesji otwarcia ofert z udzialem Wykonawcow.

Pytanie nr 9
»9. Czy Zamawiajgcy zezwala aby wykonawca ochrong fizyczng dorazng w postaci dziatanie grupy
interwencyjnej powierzyl podwykonawcy”?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zastrzegl obowiazku osobistego wykonywania czynnogci grupy interwencyjnej przez
Wykonawce, w zwiazku z czym mozliwe Jest powierzenie ww. czesci zaméwienia podwykonawcy.

Pytanie nr 10
»10. Czy jako ,,obiekt majgcy na wyposazeniu laboratorium z substancjami szkodliwymi” Zamawiajgcy uzna
obiekty szpitalne?”



Odpowiedz
Obiekt szpitalny moze zostaé uznany za spetniajacy wymagania pod warunkiem posiadania na wyposazeniu
laboratorium z substancjami szkodliwymi.

Pytanie nr 11

w11 W zwigzku z brakiem w tresci wzoru umowy postanowien odpowiadajqcych tresci art. z brzmieniem art.
135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. 7 2018 r. poz. 2215,
dalej: ustawa o PPK), wnioskujemy o wprowadzenie do tresci umowy postanowien odpowiadajqcych tresci
art. 135 ustawy o PPK a odnoszqcych sie do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w tgczqgcej
Strony umowie tj. postanowien w brzmieniu:

1. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistienia zdarzer o Jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ustawy
Pzp w terminie 3 miesigcy od dnia opublikowana przepisow bedqgcych podstawg zmiany, moze zwrécié sig
do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych zawarcia
porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzen o jakich
mowaw art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp kazda ze stron moze, o dokonaniu wplat do pracowniczych planéw
kapitalowych za pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwréci¢ si¢ do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o
przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia.

2. Przez odpowiedniq zmiang wynagrodzenia, o ktorej mowa w ust. 1, nalezy rozumieé:

a)
b)

¢

d)

e

zmiang stawki podatku od towaréw i ustug,

sumg wzrostu kosztow wykonawcy zaméwienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio osobom biorgcym
udzial w realizacji czgsci pozostalej do wykonania umowy w sprawie zamowienia,

sumg wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio
osobom biorgcym udzial w realizacji czesci pozostalej do wykonania umowy w sprawie zamowienia,
sume wzrostu kosztow wykonawcy zaméwienia publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub
innej umowy cywilnoprawnej Igczqcej Wykonawce z osobq fizyczng nieprowadzqcq dzialalnosci
gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skladek od wynagrodzen
0s6b zatrudnionych na umowe o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez
Wykonawce z osobq fizyczng nieprowadzgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad
podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na
ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne przystugujgcego odpowiednio biorgcym udzial w realizacji
czg$ci zamowienia pozostalej do wykonania, przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych
0s0b,

sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego z Wtulu zatrudnienia o0séb na
podstawie umowy o pracg lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o prace lub
innej umowy cywilnoprawnej lgczqcej Wykonawce z osobq fizyczng nieprowadzqcq dzialalnosci
gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skladek od wynagrodzen
0s6b zatrudnionych na umowg o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez
Wykonawce z osobq fizyczna nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad
gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z
dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych, przystugujgcego odpowiednio
biorgcym udzial w realizacji cze$ci zaméwienia pozostalej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych osob.

3. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje sie w
zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w Zycie przepisow prawa
bedgcych podstawq zmiany:

a) wysokosci podatku od towaréw i ustug,
b) wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,



¢) wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

d) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

4. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,a” niniejszego paragrafu, wartosé¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie (aneksie) wartosé brutto wynagrodzenia
zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

5. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,, b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca przedstawia:

a)  zamawiajgcemu kalkulacje wzrostu kosztéw wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia,

b) nawniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowaw niniejszym punkcie lit. ,,a”,
aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami biorgcymi udzial w realizacji
zamowienia,

¢) nawniosek zamawiajgcego skierowany nie wezeSniej niz w terminie 30 dni od daty wejscia w zycie
przepiséw bedgcych podstawg wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym punkcie lit. ,,a”,
odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o praceg bgdz umowy cywilnoprawne/ aneksy do
umow cywilnoprawnych - potwierdzajgce odpowiednig zmiang wynagrodzenia.

6. Niezawarcie w terminie nie dluzszym niz miesigc od dnia zlozenia wniosku, o ktérym mowa w ust. 2,
porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdg ze stron do rozwigzania
umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia. Rozwigzanie umowy nie stanowi
nienalezytego wykonania lub niewykonania Umowy.

7. OsSwiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu wypowiedzenia nalezy zlozyé
w lerminie nie pézniej niz w ciggu 30 dni od dnia zakoviczenia negocjacyji. Przez zakoriczenie negocjacji
Strony rozumiejq nie osiggnigcie przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji w
maksymalnym terminie 30 dni od daty wplyniecia wniosku, o ktérym mowa w ustgpie 2, do drugiej strony.

8. Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zaméwienie publiczne.”

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostala opublikowana ustawa z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej ustawa o PPK). Zgodnie z tresciqg art.
120 przywolanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie tres¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamowieni publicznych ( tj. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z péin.zm., dalej Pzp) poprzez wprowadzenie
nastepujqcych zmian ,,w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 paidziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych”.

Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaly réwniez aspekt procedury wystepowania o
zamiang wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Pozostawia bowiem szereg problemow praktycznych
odnoszqcych si¢ do rzeczywistej mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z przywolanego powyzej
uregulowania. Na Zamawiajgcym cigzy obowiqgzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujgcego okreslenia
Oglosenia, ktorego jednym z elementow Jjest wzér umowy. Majgc powyisze na uwadze zasadnym jest
uzupelnienie postanowier wzoru umowy o propozycje zgloszone przez Wykonawce a odnoszqce sig¢ do trybu
wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie Jej zaistnienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawce zmian. Wykonawea w
uzasadnieniu koniecznosci wprowadzenia zapisow odpowiadajacych postanowieniom art. 135 ustawy o
pracowniczych planach kapitatowych odni6st si¢ do art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych. Ww.
przepis zawiera obligatoryjne postanowienia w zakresie zmian umowy (zmian wysoko$ci wynagrodzenia
naleznego wykonawcy) w przypadku uméw zawieranych na okres dtuzszy niz 12 miesigcy. Umowa w ramach
niniejszego postepowania zawierana jest na okres 12 miesigcy, w zwigzku z czym art. 142 ust. 5 ustawy Prawo



zamoéwien publicznych nie ma do niej zastosowania. Dodatkowo, zgodnie z ust. 4 rozdziatu XIII Ogloszenia:

W cenie oferty Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢ wszystkie koszty konieczne do nalezytego wykonania

zamowienia, zgodnie z warunkami umowy, w tym w szczegolnosci:

1) koszty umundurowania, wyposazenia, dokumentacji, ubezpieczenia, itp.,

2) koszty zatrudnienia na podstawie umowy o pracg przez Wykonawce oséb wykonujgcych czynnosci
wskazane w rozdziale I ust. 11 Ogloszenia, tj. 0séb wykonujqcych bezposredniq ochrong Instytutu;

3)  koszty wynikajgce z obowigzujgcych przepisow prawa dotyczqcych minimalnego wynagrodzeniu za place
oraz minimalnej stawki godzinowej dla uméw zlecenia,

4)  koszty wynikajqce ze zmiany ww. przepisow w trakcie obowigzywania umowy”.

Ww. katalog jest jedynie przyktadowy. Zamawiajacy wskazuje, iz w przypadku objecia Wykonawcy w okresie

obowigzywania umowy obowiazkiem zawarcia umowy o prowadzenie PPK, Wykonawca powinien

uwzgledni¢ ww. okoliczno$é podczas szacowania oferty (przyktadowo podmiot zatrudniajacy co najmniej 50

0s6b powinien przewidzie, iz ustawa o PPK bedzie miata do niego zastosowanie od dnia 1 stycznia 2020 r.).

Pytanie nr 12

w12, Czy Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnienie pracownikéw ochrony z orzeczonym stopniem o
niepetnosprawnosci? ”

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zatrudnienie pracownikéw ochrony z orzeczonym stopniem o niepetosprawnosci,
pod warunkiem, e nie bedzie ono miato wpltywu na mozliwosé wykonywania czynnosci okreslonych w ust.
11 rozdziatu II Ogloszenia przez ww. pracownikow., np. dokonywania obchodéw obiektu.

Pytanie nr 13

»13. Wnosimy o wykreslenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace pracownikéw wchodzgcych
w skilad patrolu interwencyjnego bowiem Jjest on sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego
uprawnienia dla Zamawiajqcego a zatem z przepisem art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zaméwier publicznych,
ktory uprawnia Zamawiajgcego do wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie Jesli
cyt: ,, wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposcb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia
26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z pézi. zm.)”. Przywolana przestanka
ustawowa nie dotyczy czynnosci wykonywanych przez patrol interwencyjny poniewaz nie sq one wykonywane
pod kierownictwem pracodawcy oraz w z gory wyznaczonym czasie, zatem ustug Swiadczonych przez osoby
tworzqce patrol nie mozna utozsamiac ze stosunkiem pracowniczym,

Co wazne kwestionowany wymaog narusza przepis art. 29 ust. 2 uPzp w zw z art. 7 ust. 1 uPzp oraz art. 138k
uPzp bowiem uksztaltowal opis przedmiotu zamdéwienia w sposob utrudniajgcy uczciwg konkurencje nie
uwzgledniajgc specyfiki ustug stanowigcych przedmiot w/w zaméwienia nalezy bowiem mieé na uwadze, iz na
rynku ustug ochrony ismiejq firmy wyspecjalizowane w wezszym zakresie tych ustug tj wykonywaniu czynnosci
w zakresie patrolu interwencyjnego réwnoczesnie na rzecz kilku podmiotéw, posiadajgce stosowny sprzet i
wyspecjalizowane zasoby osobowe, ktorym wykonawcy powierzajg te czynnosci jako podwykonawcom, co
pozwala zapewnié Zamawiajgcym bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszq nabyé a tym samym
uwzglednic w zaoferowanej zamawiajgcemu cenie kosztéw wyposazenia patrolu — Jednakze firmy te nie
zatrudniajq o0s6b tworzqcych grupe na podstawie umow o pracg i ze wzgledu na charakter czynnosci patrolu
nie sq zainteresowane zmiang formy zatrudnienia. Podkreslenia wymaga, ze sami pracownicy nie wyrazajg
zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o prace . W tym miejscu zasadnym wydaje sie wskazanie
na niezwykle trafne spostrzezenie Sqdu Okregowego we Wroctawiu, poczynione w wyroku z dnia 27 maja 2010
r. sygn.. akt. X Ga 123/10, iz ,, przy okreslaniu warunkéw udziatu w postepowaniu, zamawiajgcy winien miec¢
na uwadze réwniez cechy rynku, na kiorym bedzie udzielaé zaméwienia” Nalezy wskazaé, iz utrzymanie
kwestionowanego wymogu bezpodstawnie bowiem whrew przestankom uprawniajgcym do jego wprowadzenia



dyskryminuje liczne grono wykonawcow, ktérzy z powodzeniem wskazang powyzej praktyke stosowall, czynige
fym samym opis przedmiotu zaméwienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego rezultatu.

Nalezy réwniez wskazaé, iz tak rygorystyczny opis warunkow realizacji przedmiotu zamdéwienia stanowi
istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r o Jinansach publicznych (Dz.U. 2009
nr 157 poz. 1240) nakazujgcego dokonywaé wydatkéw publicznych w sposéb celowy i oszezedny, z
zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektow z dotychczasowych nakladéw i optymalnego doboru
nakladow i srodkow stuzqcych osiggnieciu zalozer bowiem w ich wyniku Zamawiajgcy otrzyma istotnie
mniejszq ilos¢ ofert aw konsekwencji wyzsze ceny.”

Odpowiedz

Ogloszenie nie zawiera wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace pracownikow wchodzacych w
sktad patrolu interwencyjnego. Zgodnie z ust. 10 rozdziatu II Ogloszenia obowiazek zatrudnienia przez
Wykonawce na podstawie umowy o prace dotyczy jedynie 0sob wykonujacych bezposrednia ochrone Instytutu
(wykonujacych czynnoséci wskazane w ust. 11 ww. rozdziah).

Pytanie nr 14
»14. Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy w budzecie na ustuge bedgcq przedmiotem niniejszego
postepowania zalozyl ewentualne kary, ktére moze nalozyé na wylonionego Wykonawce. ”

Odpowiedz
Zamawiajacy odnidst si¢ do przedmiotowej kwestii w ramach odpowiedzi na pytania nr 4.

Pytanie nr 15
w13, W zwigzku z zapisami §11 wzoru umowy w sprawie kar umownych wnosimy o obnizenie wysokosci kar,
Jako razgco wygdrowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zaméwier publicznych to zamawiajgcy jest w pozycji uprzywilejowanej
wzgledem wykonawcow, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkéw dotyczqcych realizacji zaméwienia, jednak
powinien on tak uksztaltowaé tres¢ umowy aby realizacja zaméwienia w ogole byla mozliwa. Zatem
zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale srodkiem dyscyplinujgcym wykonawce.
Nie mozna réwniez zapominaé, ze podstawowq Junkcjq kary umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem
przewidywanej szkody. jaka moze powstaé po stronie Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu
umowy nie zostalo oparte na powyzszych zalozeniach, stqd wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, ma z jednej strony
zapewni¢, iz w dalszym ciggu kary umowne bedg spelnialy funkcje represyjng, z drugiej zas, ze zaczng spetniac
funkcjg odszkodowawczq, a nie ,, zarobkowg”.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kar umownych. Wbrew twierdzeniom Wykonawcy,
przewidziane we wzorze umowy kary sa adekwatne do przedmiotu zaméwienia i nie s3 razaco wygérowane.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu skiadania ofert na dzieti
09.05.2019r. godz. 10:00.

Z powazaniem

iz



